Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和5年6月5日 総合政策局国際政策課 総合政策局海外プロジェクト推進課

「第 13 回国土交通省国際政策推進本部」を開催

~G7交通大臣会合・都市大臣会合の準備状況を確認するとともに、国土交通省インフラシステム海外展開行動計画(令和5年版)を決定します~

斉藤国土交通大臣を本部長とする第 13 回国土交通省国際政策推進本部を6月8日に開催し、G7交通大臣会合(6/16~6/18)・都市大臣会合(7/7~7/9)の準備状況を確認するとともに、政府戦略である「インフラシステム海外展開戦略 2025」の追補を踏まえた「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画(令和5年版)」を決定します。

〇概要

1. 日 時:令和5年6月8日(木)15:00~15:45

2. 場 所:中央合同庁舎3号館4階幹部会議室

3. 議 題:(1)国際関係業務の展開について

- (2) G7交通大臣会合・都市大臣会合の準備状況について
- (3) 「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画(令和5年版)」について
- 4. 取材等について
 - ・会議は非公開ですが、報道関係者は、会議終盤の斉藤国土交通大臣の発言の みカメラ撮りが可能です。撮影を希望される場合は、当日 15:30 までに3 号館4階エレベーターホールに集合ください(ムービーについては会場の 都合上、代表撮影とさせていただきます)。
 - ・会議資料及び決定後の「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画(令和5年版)」は、国土交通省ホームページに掲載します。
 - ※撮影を希望される場合は事前にご登録ください。報道関係者の方は、6月7日(水)17:00までに件名に【本部取材申込】と記載いただき、氏名(ふりがな)、所属、連絡先(メールアドレス、電話番号)を明記した電子メールを下記メールアドレスまで送付ください。

【取材申込先メールアドレス】 hqt-kokusai-kikaku@ki.mlit.go.jp

く問い合わせ先>

総合政策局国際政策課 国際交渉官 宮浦、主査 藤本

海外プロジェクト推進課 企画専門官 冨澤、国際協力係長 馬籠

電話:03-5253-8111 (内線 25752、25754)

直诵: 03-5253-8312